
 

令和３年５月２６日 

保護者 様 

ふじみ野市立福岡中学校 

校長   山崎  直樹 

 

 

体育祭当日のデジタルカメラ等の扱いなどについて 

 

 

 深緑の候、保護者の皆様には、ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動に対してご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、本校では生徒たちに下記のように指導してまいりますの

で、各ご家庭におきましてもご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 生徒たちに対しての指導 

（１）体育祭の日も、他の日と同様にデジタルカメラ・携帯電話・スマートフォン等を 

持参しないこと。 

 

（２）保護者の方が持参して撮ることは差し支えないこと。 

 

（３）保護者が持参したものを生徒が借りての撮影はしないこと。 

 

２ 保護者の方に協力していただきたいこと 

（１）保護者の方が撮影した写真・動画等は、家族で楽しむものとしてください。 

 

（２）撮影した写真・動画等を SNS上にアップしたり送信等を行ったりすると、写真等

の情報が拡散し、個人情報保護に関わる問題や肖像権に関わる問題となりますの

で十分な配慮をお願いします。 

 

なお、原則として、生徒の応援席に保護者が行くことも遠慮していただいております。 


